Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2021 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2021- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de uniformes padrão Samu, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze)

meses”.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que retifica os

itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico

n° 068/2021- Feas são:

Onde lê- se

1) Classificar para a empresa H A Erbe & CIA LTDA (76.518.323/0001-33) o (s) seguinte

(s) item (ns): item (ns): A

Item 01: 220626/ Camiseta com manga curta - padrão Samu tamanho XXG, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15 unidades

Valor unitário: R$ 39,90

Valor total: R$ 598,50

Marca: Própria

Item 02: 219314/ Conjunto Impermeável - Padrão Samu PP, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 223,67

Valor total: R$ 2.236,70

Marca: Própria

Item 03: 219315 / Conjunto Impermeável - Padrão Samu P, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades

Valor unitário: R$ 223,67

Valor total: R$ 5.591,75

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Marca: Própria

Item 04: 219316 / Conjunto Impermeável - Padrão Samu M, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 223,67

Valor total: R$ 11.183,50

Marca: Própria

Item 05: 219317/ Conjunto Impermeável - Padrão Samu G, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 223,67

Valor total: R$ 11.183,50

Marca: Própria

Item 06: 219318/ Conjunto Impermeável - Padrão Samu GG, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R$ 223,67

Valor total: R$ 4.473,40

Marca: Própria

Item 07: 219320 / Conjunto Impermeável - Padrão Samu XG, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 223,67

Valor total: R$ 2.236,70

Marca: Própria

Item 08: 220629/ Conjunto Impermeável - Padrão Samu XXG, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 223,67

Valor total: R$ 2.236,70

Marca: Própria

Item 09: 220627/ Japona Nylon – Padrão Samu XXG, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 182,23

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Valor total: R$ 1.822,30

Marca: Própria

Item 10: 220628 / Macacão - Padrão Samu XXG, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R$ 262,18

Valor total: R$ 5.243,60

Marca: Própria

Valor total para a empresa: R$ 46.806,65 (quarenta e seis mil oitocentos e seis reais e

sessenta e cinco centavos).

Em tempo, informo que não houve itens desertos e ou fracassados no certame.

Total geral do pregão eletrônico n° 061/2021- Feas é de R$ 46.806,65

(quarenta e seis mil oitocentos e seis reais e sessenta e cinco centavos).

Leia- se

1) Classificar para a empresa Ecovest Confecções LTDA (08.002.204/0001-73) o (s)

seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 02: 219314/ Conjunto Impermeável - Padrão Samu PP, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 223,00

Valor total: R$ 2.230,00

Marca: Própria

Item 03: 219315 / Conjunto Impermeável - Padrão Samu P, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades

Valor unitário: R$ 223,00

Valor total: R$ 5.575,00

Marca: Própria

Item 04: 219316 / Conjunto Impermeável - Padrão Samu M, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

4

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 223,00

Valor total: R$ 11.150,00

Marca: Própria

Item 05: 219317/ Conjunto Impermeável - Padrão Samu G, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 223,00

Valor total: R$ 11.150,00

Marca: Própria

Item 06: 219318/ Conjunto Impermeável - Padrão Samu GG, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R$ 223,00

Valor total: R$ 4.460,00

Marca: Própria

Item 07: 219320 / Conjunto Impermeável - Padrão Samu XG, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 223,00

Valor total: R$ 2.230,00

Marca: Própria

Item 08: 220629/ Conjunto Impermeável - Padrão Samu XXG, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 223,00

Valor total: R$ 2.230,00

Marca: Própria

Valor total máximo para a empresa: R$ 39.025,000

2) Classificar para a empresa H A Erbe & CIA LTDA (76.518.323/0001-33) o (s) seguinte

(s) item (ns): item (ns): A

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

5

Item 01: 220626/ Camiseta com manga curta - padrão Samu tamanho XXG, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15 unidades

Valor unitário: R$ 39,90

Valor total: R$ 598,50

Marca: Própria

Item 09: 220627/ Japona Nylon – Padrão Samu XXG, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 182,23

Valor total: R$ 1.822,30

Marca: Própria

Item 10: 220628 / Macacão - Padrão Samu XXG, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R$ 262,18

Valor total: R$ 5.243,60

Marca: Própria

Valor total para a empresa: R$ 7.664,40

Em tempo, informo que não houve itens desertos e ou fracassados no certame.

Total geral do pregão eletrônico n° 061/2021- Feas é de R$ 46.689,40

(seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 10 de junho de 2021.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira